
 

VÄNSTERKROKEN   

Istället för den vanliga Vänsterkroks-ledaren som fokuserar på politik i kommunen och Sverige, låter vi  
i detta nummer Vänsterpartiets EU-parlamentsledamot Malin Björk kommentera flyktingkatastroferna  
i Medelhavet. Situationen beror bland annat på EU:s omänskliga flyktingpolitik. Samtidigt som fler 
flyktingar än någonsin dör på Medelhavet planerar EU-kommissionen att förlägga flyktingmottagningar 
och asylprocesser utanför EU:s gränser. Sverige kan inte låta det ske, skriver Malin. 

Nyss drunknade minst 600 människor i Medelhavet. Det höjer siffran över personer som har dött till  
mer än 1 600. Bara i år. Samtidigt pågår en debatt i Europaparlamentet om EU:s migrations- och 
asylpolitik. På ena sidan står vi som vill förändra politiken och rädda liv. På den andra de som vill stärka 
gränsbevakningen och militariseringen av EU. 

 

Malin är årets första maj-talare i Östersund och ska samma dag även hålla föredrag om EU:s handelsavtal och flyktingpolitik. 

Alltfler röster höjs för att EU måste agera annorlunda. Men ord tar oss inte långt. Hur många måste dö 
innan EU och dess medlemsländer skapar en politik som räddar liv i stället för att skörda dem? 

Dublinförordningen innebär att asylsökande måste söka asyl i det första land de sätter sin fot. Detta har 
gett fruktansvärda konsekvenser. Amnesty har vittnat om hur länder underlåter att rädda liv eller pressar 
tillbaka båtar mot kuster de lämnat. Även vid landgång sker fruktansvärda brott mot mänskliga rättigheter. 

I maj ska EU-kommissionen lägga fram en ny plan för EU:s migrationspolitik. Förutom mer gränsbevakning 
och militarisering vill man outsourca ”skyddet” av EU:s gränser och hantering av flyktingströmmar till 
länder utanför EU. De vill helt enkelt förstärka fästning Europas vallgravar. 

Bland annat föreslås att Egypten och Tunisien ska ta ansvar för att ”rädda” båtflyktingar och föra dem till 
sina egna kuster. Dessa länder blir därmed ansvariga för flyktingarna. Den ansvarige kommissionären har 
till och med föreslagit att vi lägger hela asylprocessen, flyktingmottagningscenter och allt, utanför EU. 
Khartoumprocessen är en annan del i detta. Den innebär samarbete med bland annat diktaturen Eritrea, 
för att stoppa flyktingar från att lämna området. Detta har Sveriges nya regering skrivit under på. 

I dag har vi den värsta flyktingkatastrofen sedan andra världskriget, och EU:s svar är att försöka stoppa 
skyddssökande långt innan de ens når våra gränser. Sverige kan spela en viktig roll genom att samla ihop 
ett antal länder och skapa en politik som går före och visar vägen. 

Vi bör bland annat: 
– omedelbart återuppta livräddande insatser på Medelhavet 

– skrota stödet till Khartoumprocessen 
– motarbeta outsourcingen av EU:s gräns- och flyktingpolitik 

– vägra använda oss av Dublinförordningen och utforma en human asylpolitik 

 

26 april 2015, Nr 2. Ansvarig utgivare Jessika Svensson. 



FÖRSTA MAJ-FRUKOST PÅ HISSMOFORS FOLKETS HUS KL 9-11. 

KAJSA OCH EMIL FRÅN VÄRMON SPELAR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SEDAN: ÖSTERSUND OCH LYSSNAR PÅ MALIN BJÖRK! 

_______________________________________________________ 

KROKOMSVÄNSTERNS TVÅ NYA ORDFÖRANDE:  
MONALISA NORRMAN, Nordannälden och GUNNAR RINDÅ, Vaplan 

Vänsterkroken fångade Gunnar, som nyss firat sin 70 årsdag med pompa och ståt, mellan kajakpaddlingar 
och alla andra föreningsaktiviteter: Hur känns det att vara nyvald ordförande? Gunnar: Att tillsammans 
med MonaLisa Norrman få vara en av två ordföranden i Krokomsvänstern känns väldigt hedrande och fint. 
Med så många fina partikamrater på våra välbesökta medlemsmöten är det riktigt skoj att få klubba 
igenom många fina beslut mot ett mer rättvist och solidariskt samhälle.  

                                    
 

MonaLisa: Ett långt medlemskap i partiet kröns med att få bli en av två ordföranden i partiföreningen. Jag 
tror på delat ledarskap och att få arbeta ihop med Gunnar i en partiförening som fungerar väl och har god 
kamratskap är knappast en belastning. Det känns fint.  

Varför tycker du man ska gå med i Krokoms vänsterparti? Gunnar: Krokomsvänstern kan påverka. Tror du 
på ett rättvist och solidariskt samhälle fritt från rasism och på att vård, skola och omsorg ska huvudsakligen 
bedrivas i offentlig regi – en bra idé är då att bli medlem i Vänsterpartiet i Krokom.  

Vill du bli medlem eller vara aktiv i Vänsterpartiet? Hör av dig till oss!!  

http://krokom.vansterpartiet.se | e-post till Vänsterkroken: jessika.svensson@vansterpartiet.se 

 

MonaLisa Norrman 

delar 

ordförandeskapet 

med Gunnar Rindå. 

MonaLisa är även 

regionråd i Region 

Jämtland Härjedalen. 
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